
Důvodová zpráva

Uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace Ev. č. 1921/2023/OSR

v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-2023.

Poskytnutí dotace pro projekt „Sejdeme se na dvorku“ bylo schváleno zastupitelstvem města dne 21.

6. 2023 (č. usn. 0324/ZM2226/9) v rámci 5. výzvy dotačního programu Tvoříme prostor.

Jedná se o projekt Bytového družstva U Arény, jehož cílem je snaha obnovit tradice setkávání obyvatel

domů. V lokalitě bude umístěn mobiliář, zvýšené záhony, ohniště, herní prvky jako zahradní kuželky,

pingpongový stůl nebo tabule pro děti, a dále kompostér a altán (viz Příloha č. 1 předloženého

materiálu).

Cílem dodatku je prodloužení termínu realizace projektu 2 plánovaného termínu 30. 6. 2024 na 31.

10. 2024. Důvodem je žádost žadatelů, ze které vyplývá:

V rámci realizace zmíněného projektu se jedná o úpravu zeleně a umístění mobiliáře na pozemcích č.

526/71, 510/2 a 478/17. Při psaní projektu v roce 2023 si žadatelé neuvědomili, že v roce 2024 bude

probíhat u jejich domu významná sportovní akce Mistrovství světa v ledním hokeji 2024. V současné

době jsou práce na plochách zahájeny. Po dalších konzultacích s odbornou firmou a projektantem, je

nicméně žádoucí provést výraznější zásahy do stávající zeleně a pozemků, než bylo předpokládáno.

Vážnějším důvodem, kvůli kterému je dodatek vyhotovován, je zmíněné Mistrovství světa v ledním

hokeji 2024. Zvedení Vítkovice Aréna a.s. bylo žadatelům oznámeno, že parkoviště, které sousedí

s plochou, kde probíhá realizace, bude od 20. 4. do 30. 5. 2024 uzavřeno. Z plochy parkoviště je na

tento pozemek jediný vjezd branou. Již nyní zde probíhají přípravné práce a měření pro venkovní

aktivity Mistrovství. Součástí opatření bude i plná uzavírka ulice Závodní kromě rezidentů. Ulice

Závodní je stěžejní pro výjezd z druhého pozemku, kde probíhá projekt. Je očekáváno také významné

omezení provozu kolem domu z důvodu velkého počtu návštěvníků. Situaceje pro žadatele v tuto chvíli

nepřehledná.

Vzhledem k uvedený důvodům navrhuje administrátor programu uzavření dodatku k veřejnoprávní

smlouvě Ev. č. 1921/2023/OSR o prodloužení realizace projektu do 31. 10. 2024.



Uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace Ev. č. 1969/2022/OSR

v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-2023.

Poskytnutí dotace pro projekt „Via ferrata Bazaly“ bylo schváleno zastupitelstvem města dne 22. 6.

2022 (č. usn. 2142/ZM1822/35) v rámci 1. výzvy dotačního programu Tvoříme prostor.

Cílem projektu je vybudování první via ferraty v Ostravě a vytvoření atraktivního prostoru oživujícího

opomíjenou lokalitu. Jedná se o zajištění lezení po ocelovým lanem vytyčené trase na opěrné zdi, kdy

kjejímu zdolání je třeba lezecký úvazek a ferratový set. Projekt je umístěn do Všehrdova sadu nad

Bazaly ve Slezské Ostravě podél ul. Michálkovické.

Cílem dodatku je prodloužení termínu realizace projektu 2 termínu 30. 4. 2024 na 31. 8. 2024.

Důvodem je zpoždění dodávky materiálu a hospitalizace žadatele před termínem dokončení.

Žadatel, _, měl původně realizovat svůj projekt do 30. 4. 2023 (viz Veřejnoprávní smlouva o

poskytnutí účelové dotace v Příloze č. 5). Pro svůj projektový záměr obdržel souhlas vlastníka stavby

opěrné zdi, umístěné na části pozemku parc.č. 5623/1 a 1094/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

statutárního města Ostravy, na základě usnesení rady města č. 09271/RlVI1822/145 za podmínek

zmiňovaných v usnesení. Důvodem Dodatku č. 1, a prodloužení doby realizace do 30. 4. 2024 bylo

vyhotovení statického posudku opěrné zdi, které bylo zdůvodu vytíženosti zhotovitele posudku,

společnosti TESTSTAV spol. s.r.o., provedeno až 27. 2. 2023.

Žadatel následně postupoval ve spolupráci s odborem strategického rozvoje, legislativním a právním a

odborem majetkovým Magistrátu města Ostravy, založil spolek ViaFerratOVA, 2.5., který bude

zajišťovat údržbu projektu po dobu udržitelnosti a zahájil realizaci projektu.

Žadatel žádá o vyhotovení Dodatku č. 2 z důvodu zpoždění dodávky materiálu na kotvy a z důvodu své

hospitalizace.

Vzhledem k uvedený důvodům navrhuje administrátor programu uzavření dodatku k veřejnoprávní

smlouvě ev. č. 1969/2022/OSR o prodloužení realizace projektu do 31. 8. 2024.


